
Bitumizol SB s.r.o.  
 
 

Studená balená asfaltová směs SBS mix 
 

Technický list 
 
 
 
Výrobek:  studená balená asfaltová směs SBS mix, směs určená k okamžitému použití na   

opravy povrchů vozovek za studena. Směs je vyrobena ze speciálního 
asfaltového pojiva a štěrku dané zrnitosti. Po provedení opravy je možno ihned 
obnovit provoz.  
 

Vlastnosti: - okamžitá zpracovatelnost za studena 
  - aplikační teplota od –12oC do 40oC 
  - po vytvrzení stabilní za vysokých teplot 

- odolnost proti solím, kyselinám i zásadám v malé koncentraci 
- vhodné pro problémové a namáhané části komunikací 
- jednoduchá a bezeztrátová aplikace 
- vysoká přilnavost k různým povrchům 
- okamžité obnovení dopravy  
- nejlepší poměr kvalita – cena 
- směs je šetrná k životnímu prostředí 

 
Použití: - opravy výtluků na všech typech komunikací od rychlostních až po obecní 
  - opravy propadlých překopů doplněním směsi   

- opravy okolí kanalizačních vpustí 
- opravy mostů, parkovišť, asfaltových chodníků, průmyslových zón, atd. 

 
Způsob balení:   plastové vědro o hmotnosti směsi 25 kg 
 
Skladovatelnost:  12 měsíců v uzavřených a nepoškozených obalech při teplotách  

nad +5oC 
 
Spotřeba:  přibližně 30 kg na 1 m2 a tloušťce vrstvy 20 mm před zhutněním 
 
Opravované povrchy: beton, asfalt nebo zhutněný štěrk 
 
Tloušťka vrstvy: 10 až 50 mm, u silně zatížených komunikací max. 30 mm na jedno 

zhutnění, je možno aplikovat více samostatně zhutněných vrstev na 
sebe 

 
 
 



Pracovní postup: 1) z opravovaného místa je nejdříve nutno odstranit stojící vodu, bláto,     
prach a volné nespojené části původní komunikace vymetením nebo 
vyfoukáním 
2) zaplnit vyčištěné opravované místo směsí SBS mix s převýšením 15  
až 20 % tak, aby směs pronikla i do okrajů opravovaného místa 
3) zhutnit dokonale vibrační deskou, pěchem, malým válcem nebo u 
méně namáhaných povrchů lopatou či koly automobilu    
4) při teplotách nad 25oC doporučujeme z důvodu zabránění nalepení 
směsi na hutnící mechanismus, kola automobilu nebo na podrážky 
obuvi zasypat povrch směsi jemnou frakcí kameniva ještě před 
hutněním 

 
Upozornění:  ZÁKAZ NAHŘÍVÁNÍ SMĚSI PŘÍMÝM PLAMENEM 
 
Doporučení: při používání směsi za nízkých teplot umístit směs na 12 až 24 hodin do 

temperované místnosti při teplotě 12 až 25 oC  
 
Čištění:  použité nářadí očistit mechanickým oškrábáním ještě před zatuhnutím 

nalepené směsi, případně očistit benzínovým čističem, ruce umýt 
mýdlem a ošetřit reparačním krémem na ruce 

 
 
 
 
 
Vyhotoveno dne: 10. ledna 2023   
 
 
 
 
 
              Bitumizol SB s.r.o. 
          Pavla Sviteková, jednatel  
 
 
 
  
 


